SALES LIBERATO, Oficial do Registro Civil do Distrito de Mucuripe da Comarca de Fortaleza, nos termos do artigo 40, item III, 
letra �a� da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, combinado com as Leis estaduais nºs. 10.592/1981 e 10.646/1982, 
ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 4.191,37 (quatro mil, cento e noventa e um reais e trinta e sete 
centavos), abaixo discriminados:

Provento R$ 3.104,72
(Três mil, cento e quatro reais e setenta e dois centavos)
Progressão Horizontal - 35% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 1.086,65
(Um mil e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)
TOTAL R$ 4.191,37
(Quatro mil, cento e noventa e um reais e trinta e sete centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 dias do mês de junho de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo